


Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 237 DE 11 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 270 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 271 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 272 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 273 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 274 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 275 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 276 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 277 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 278 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 279 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 280 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 281 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 282 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 283 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 284 DE 17 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2021-PP 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº 009-2021-PP, 
objetivando a contratação de empresa especializada para concessão de licença de 
uso de Sistema de Gestão Pública Municipal para atendimento ao contribuinte, 
fiscalização, cadastro mobiliário e imobiliário, controle de informações, ISS, Nota 
Fiscal Eletrônica, divida ativa, execução fiscal, página de serviço através da internet, 
com desenvolvimento em ambiente multiplataforma (Windows e Linux), sob a 
arquitetura Web, com acesso simultâneo de usuários, utilizando banco de dados 
relacional e comunicação tcp/ip, incluindo serviços de instalação, transferência e 
conversão de dados parametrização, customização, treinamento, manutenção 
corretiva e suporte técnico. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 
8.666/93, e o que consta no referido processo, em favor da empresa: ALEXANDRE 
MARCIO NALON - ME, CNPJ: 19.479.661/0001-70, vencedora do certame com o 

valor global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Rio Real/BA, 18 de março 
de 2021, Antônio Alves dos Santos - Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 025-2021-DL. Contratada: RVC Comercio EIRELI- ME, CNPJ: 
26.270.234/0001-42. Valor global R$ 6.527,80 (seis mil quinhentos e vinte e sete reais 
e oitenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 
uso descartável, para serem utilizados na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), 
Hospital e Maternidade municipal e Centro de Atendimento de Síndromes Gripais, 
deste município de Rio Real/BA.  Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 
n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 18/03/2020.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DO CONTRATO Nº 025-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
025-2021-DL 

CONTRATADA: RVC Comercio EIRELI- ME, CNPJ: 26.270.234/0001-42, situada na 
Rua Miguel Calmon, 532, Sala 209, CEP: 40.015-010, Bairro: Comercio, Salvador – 
BA, aqui represento pelo Sr. Bruno Pascoal Freitas, CPF: 048.313.365-56 e RG: 
11.615.285-04 SSP/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. 
Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, Rio Real – 
Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de uso 
descartável, para serem utilizados na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), 
Hospital e Maternidade municipal e Centro de Atendimento de Síndromes Gripais, 
deste município de Rio Real/BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.527,80 (seis mil quinhentos e vinte e sete reais e 
oitenta centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/03/2021 a 01/05/2021.  

 

Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 033-2021-DL. Contratada: Ruane Filgueiras Barbosa, CNPJ: 
11.343.632/0001-74. Valor global R$ 11.650,00 (onze mil seiscentos e cinquenta reais). 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de produto: álcool etílico 
hidratado 70º INPM 5L, para suprir as necessidades da Secretaria de Municipal de 
Saúde do município de Rio Real-BA.  Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 18/03/2020.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DO CONTRATO Nº 033-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
033-2021-DL 

CONTRATADA: Ruane Filgueiras Barbosa, CNPJ: 11.343.632/0001-74, situada na 
Rua Coronel Otavio Souza Leite, 27, Centro, Rio Real –Ba, aqui representada pela 
Srª. Ruane Filgueiras Barbosa, com CPF: 018015455-96, e RG: 13536153-24 
SSP/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. 
Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, Rio Real – 
Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de produto: álcool etílico 
hidratado 70º INPM 5L, para suprir as necessidades da Secretaria de Municipal de 
Saúde do município de Rio Real-BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 11.650,00 (onze mil seiscentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/03/2021 A 10/05/2021.  

 

Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 6

DECRETOMUNICIPAL Nº 237 DE 11 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 7

DECRETOMUNICIPAL Nº 270 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 8

DECRETOMUNICIPAL Nº 271 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 9

DECRETOMUNICIPAL Nº 272 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 10

DECRETOMUNICIPAL Nº 273 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 11

DECRETOMUNICIPAL Nº 274 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 12

DECRETOMUNICIPAL Nº 275 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 13

DECRETOMUNICIPAL Nº 276 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 14

DECRETOMUNICIPAL Nº 277 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 15

DECRETOMUNICIPAL Nº 278 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 16

DECRETOMUNICIPAL Nº 279 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 17

DECRETOMUNICIPAL Nº 280 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 18

DECRETOMUNICIPAL Nº 281 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 19

DECRETOMUNICIPAL Nº 282 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 20

DECRETOMUNICIPAL Nº 283 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 672 | Ano 4
18 de março de 2021

Página 21

DECRETOMUNICIPAL Nº 284 DE 17 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: D9GJU7FK-UFPUTKCG-HXS986NB-XKKMJMSB
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 237 DE 11 DE MARÇO DE 2021
	DECRETO MUNICIPAL Nº 270 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	DECRETO MUNICIPAL Nº 271 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	 DECRETO MUNICIPAL Nº 272 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	 DECRETO MUNICIPAL Nº 273 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	 DECRETO MUNICIPAL Nº 274 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	 DECRETO MUNICIPAL Nº 275 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	 DECRETO MUNICIPAL Nº 276 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	 DECRETO MUNICIPAL Nº 277 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	 DECRETO MUNICIPAL Nº 278 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	DECRETO MUNICIPAL Nº 279 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	DECRETO MUNICIPAL Nº 280 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	DECRETO MUNICIPAL Nº 281 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	DECRETO MUNICIPAL Nº 282 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	DECRETO MUNICIPAL Nº 283 DE 17 DE MARÇO DE 2021
	DECRETO MUNICIPAL Nº 284 DE 17 DE MARÇO DE 2021


		2021-03-18T16:43:04-0300




